⚫ saeculares, quam quorumvis etiam quomodolibet exemptorum, ac

› Sedi Apostolicae immediate subjectorum ordinum , institutorum ,
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» societatum , et congregationum regulares, cujuscumque dignitatis,

» ac praeeminentiae, aut quovis privilegio muniti existant, et quo-

rum specialis et nominatim mentio facienda sit, praedictorum

→ regnorum ac ditionum inquisitores, potestate a nobis tradita, et

quatenus opus sit, praesentium tenore de novo concessa, prout in

» caussis fidei, juxta sacrorum canonum formam, nec non sancti

officii inquisitionis hujusmodi constitutiones, privilegia, consuetu-

dines et decreta, diligenter inquirant et procedant, et quos in

aliquo ex ejusmodi excessibus culpabiles repererint, in eos , pro

criminum qualitate et circumstantiis , suspensionis ab officio con-

» fessiones audiendi, vel etiam ab executione ordinum, privationis

» beneficiorum, dignitatum, ac perpetuae inhabilitatis ad illa, nec

> non vocis activae, ac passivae, si regulares fuerint, aliasque poenas

› decernant ; omnes etiam, vel earum tantum aliquas, in perpetuum,

» vel ad tempus infligendo .

»
Quicumque vero alium quemlibet aliquo ex supradictis modis

deliquisse cognoverint, eum, intra terminum dierum , in edictis

» sancti officii ejusmodi inquisitionis praefigi solitum, eidem sancto

⚫ officio denunciare teneantur : alioquin poenas non denunciantibus

per eadem edicta infligi consuetas incurrant. Verumtamen ab hu-

jusmodi onere denunciandi justis de caussis eximi volumus et exi-

» mimus personam ipsam poenitentem dumtaxat in causa propria,

> idest in casu, quod suum peccatum confitens, a confessario adiga-

tur ad sibi manifestandum nomen complicis in eodem peccato :

» tunc enim poenitentem hujusmodi ab obligatione eumdem confes-

sarium denunciandi liberamus, Sed quando aliunde, quam ex

propria, ut dictum est, confessione, noverit confessarium aliquo

» ex superius enumeratis , et sancto officio denunciandis modis de-

liquisse, tunc eum et ipse denunciare ex ista aliunde habita notitia

» teneatur.

Quod si confessarii de complicis nomine perperam interrogan-

⚫tis absolutionemque, ni sibi detegatur, denegantis actum contin-

gat ejusmodi esse, ut, quamvis imprudens, et malus, simplex tamen

quidam, et nudus actus fuerit, idest iis circumstantiis destitutus,

• quae de prava credulitate, vel de mala adhaesione ad praxim in

D
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»

saepedicto nostro brevi reprobatam, tamquam ad licitam , eumdem

confessarium suspectum reddant ; tunc istiusmodi delictum, neque

> denuntiationis oneri neque sancti officii praedicti cognitioni subje-

> ctum erit ; sed de illo cognoscere, atque in delinquentem confessa-

› rium, per suspensionem ab audiendis confessionibus, vel alias ca-

» nonicas et legitimas poenas pro delicti modo animadvertere, ad

» locorum ordinarios in sua cujusque dioecesi omnino spectabit.

› His igitur circa ordinem, formam, modumque contra ejusmo-

» di delinquentes procedendi, ut praefertur, constitutis, ac suis

unicuique judici ecclesiastico juribus assignatis et distributis ;

» hanc nos deinceps regulam ab omnibus observari ac custodiri vo-

> lumus et mandamus, si quando talia delicta deprehendi contigerit ;

› quae tamen haud umquam posthac eventura in Domino confidimus,

accedente insuper praeclara inclytae Lusitanae nationis universae

erga Sedem Apostolicam observantia et obedientia,nec non eximia

» tum istius sanctae Inquisitionis officii, tum cujusque loci ordinario-

> rum numquam defutura vigilantia. Quapropter quaecumque aliter,

> quampraesentibus Nostris decrevimus et constituimus, sive in edictis

praefati officii Inquisitionis in quibuslibet quorumvis ordinariorum

mandatis, aut pastoralibus literis, vel decretis ante hac statuta pro-

» ` dierint, ea nos, quoniam post apostolicam hanc a Nobis propositam

agendi, seu judicandi normam minus necessaria fore censemus

desinere jam, et cessare, ac, veluti numquam emanassent, omnem

obligandi vim amittere, motu proprio, et ex certa scientia , deque

> apostolicae potestatis plenitudine declaramus, statuimus, atque san-

» cimus,

9

»

»

D

9

» Decernentes easdem praeinsertas, nec non praesentes nostras

» literas, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quicum-

» que cujusvis status, gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis

existant, seu alias speciali et individua mentione et expressione di-

gniin praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prae-

> tendentes ; illis non consenserit, nec ad ea vocati citati, et auditi,

» neque caussae, propter quas tum praeinsertae, tum praesentes ema-

> naverint, sufficienter adductae , et justificatae fuerint, aut ex alia

qualibet etiam privilegiata caussa, colore, praetextu, et capite, de
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subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis

Nostrae, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet defectu,

> notari, impugnari, aut in controversiam vocari posse ; sed ipsas

> praesentes, easdemque praefatas in forma brevis literas, firmas,

> validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis praemissis,

» ad quos spectat, seu pro tempore spectabit, exacte, et inviolabiliter

> observari.

>
Sicque et non aliter in praemissis censeri , atque ita per quos-

cumque judices ordinarios et delegatos, etiam S. R. E. Cardinales,

⚫ et contra haereticam pravitatem generales inquisitores , legatos

quoque de latere, et Apostolicae Sedis nuntios, aliosve quoslibet

quacumque auctoritate, potestate et praeeminentia fungentes et

» functuros, sublata eis, et eorum cuilibet aliter judicandi et inter-

⚫ pretandi facultate , judicari et definiri debere, ac irritum et inane,

» si secus super his a quoquam scienter, vel ignoranter contigerit

⚫ attentari.

⚫ Non obstantibus quibusvis apostolicis et universalibus, sive

provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis generalibus, sive

specialibus constitutionibus, et ordinationibus, edictis quoque prae-

» dicti Inquisitionis officii, et quorumcumque ordinariorum , etiam Epi-

⚫ scoporum, et Metropolitanorum mandatis, literis pastoralibus, sive

▸ decretis ; nec non ejusdem officii, et quarumcumque ecclesiarum

» etiam episcopalium, et metropolitanarum et quarumcumque ordinum,

⚫ congregationum, religionum, et institutorum etiam societatis Jesu,

⚫ aliisve quibusvis , etiamjuramento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis statutis, stilis, usibus et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis eidem Inquisi-

» tionis officio, illiusque inquisitoribus, commissariis, aliisque officia-

» libus, tum etiam ecclesiis , eorumque praelatis, ordinibus , congre-

gationibus, institutis , societatibus, illorumque superioribus, et per-

sonis quibuslibet, sub quibusvis verborum tenoribus et formis, et

› cum quibuscumque etiam efficacissimis et insolitis derogationibus ,

clausulis, atque decretis , etiam motu, et apostolicae potestatis ple-

nitudine similibus, seu ad quarumcumque personarum, etiam regia,

D
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» aliave qualibet mundana vel ecclesiastica potestate fulgentium

instantiam, vel alias quomodolibet in contrarium praemissorum

concessis, confirmatis, et innovatis.

D

»

D

Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti de-

rogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis et individua,

› ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem